
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

LEI Nº 9.280, DE 06 DE JUNHO DE 2017. 

 

Dispõe sobre acréscimo de inciso à 2.242/1994 proibindo que vias, próprios e logradouros públicos 

sejam homenageados com nomes de pessoas que cometerem crimes de lesa humanidade ou violações 

de direitos humanos.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º O art. 2º da Lei nº 2.242, de 09 de dezembro de 1994, fica acrescido do seguinte inciso: 

 

 

“IV – Não poderá ser homenageada pessoa que tenha cometido, financiado ou 

comprovadamente apoiado crimes lesa humanidade ou violações de direitos 

humanos”. 

 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de junho de 2017;  

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

 

DECRETO Nº 8.236, DE 02 DE JUNHO DE 2017. 

 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$245.000,00 (Duzentos e 

Quarenta e Cinco Mil Reais). 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, em especial pela Lei nº 9.272 de 02 de junho de 2017. 

 

 

 

DECRETA: 

 

 

 

Art. 1º Fica aberto no vigente orçamento CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$245.000,00 

(Duzentos e Quarenta e Cinco Mil Reais), para criação dos seguinte elementos de despesa na seguinte 

dotação orçamentária : 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 - Secretaria Municipal de Educação    

12.362.2070.000.2331.0331 Manutenção do Cursinho Pré-Vestibular na 

Rede Municipal de Ensino 

  

31.90.04 -0100 – Contratação por Tempo Determinado  R$ 200.000,00 

31.90.13- 0100- Obrigações Patronais R$ 45.000,00 

TOTAL................................................................................................ R$  245.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL, a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados 

os recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 - Secretaria Municipal de Educação   

12.362.2070.000.2331.0331- Manutenção do Cursinho Pré-Vestibular na 

Rede Municipal de Ensino 

  

3.3.50.41 – 0100- Contribuicões  02050125 R$ 70.000,00 

   

12.361.2050.000.2042.0042-Manutenção do Ensino Fundamental   

3.3.90.32 – 0101-Material de Distribuicao Gratuita  02050058 R$ 2.000,00 

3.1.90.05 – 0101- Outros Beneficios Previdenciários  02050051 R$ 1.000,00 

   

12.365.2060.000.2049.0049- Manutenção da Educação Infantil   

3.1.90.05 – 0101-Outros Beneficios Previdenciários  02050078 R$ 1.000,00 

   



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

3.3.90.32 – 0101- Material de Distribuicao Gratuita  02050083 R$ 4.000,00 

3.3.90.92 – 0101- Despesas de Exercicios Anteriores  02050087 R$ 5.000,00 

   

12.361.2065.000.2053.0053- Manutenção do Transporte Escolar   

3.3.90.39 – 0101- Outros Serviços de Terceiros-PJ  02050094 R$ 162.000,00 

TOTAL................................................................................................ R$ 245.000,00 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2017;  

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 

PORTARIA Nº 21.975, DE 31 DE MAIO DE 2017.                  

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Constituir Comissão para Instauração da Sindicância Administrativa, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Tânia Regina Nanes da Silva – Matrícula n° 88005 

Membro – Ângela Maria de Oliveira Sabatini – Matrícula nº 155535 

Membro – Márcia Ferreira Moreno – Matrícula nº 913332 

 

Art. 2o A comissão constituída no artigo anterior tem por finalidade apurar a denúncia de suposto 

assédio moral em face a diretora da Escola Municipal Rural São Domingos Sávio.  

  

Art. 3º O prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa será de sessenta (60) dias, contados 

da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por igual prazo quando 

as circunstâncias exigirem, com fulcro no art. 167 da Lei 1.752/1990. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 31 de maio de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

                                                     Procurador Geral do Município 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

 

PORTARIA Nº 22.020, DE 07 DE JUNHO DE 2017.  

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

Considerando que por inexistir qualquer decisão judicial que o mantenha no cargo, bem como ante 

o restabelecimento da eficácia da sua demissão exarada pela Portaria n° 18.824/2015.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 19.799, de 25 de abril de 2017, que versa sobre Reintegrar, por 

força do cumprimento da Decisão Judicial que retificou a decisão que concedeu o efeito suspensivo 

do ato impugnado no recurso de Embargos de Declaração, numeração única 0045773-

32.2016.8.11.000, código 45773, em tramite na Terceira Câmara Cível do Estado de Mato Grosso, 

o servidor  JOABE TEIXEIRA DE OLIVEIRA, da matricula 111090, nomeado no serviço público 

municipal como ocupante do cargo efetivo de Procurador Municipal, pela Portaria n° 5.350, de 27 

de novembro de 2.001, lotado na Procuradoria Geral do Município.  

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/06/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de junho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                               
      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

 

PORTARIA Nº 22.021, DE 07 DE JUNHO DE 2017.  

 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

Considerando que por inexistir qualquer decisão judicial que o mantenha no cargo, bem como ante 

o restabelecimento da eficácia da sua demissão exarada pela Portaria n° 18.824/2015.  

  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

  

Art. 1º Exonerar JOABE TEIXEIRA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Procurador Geral 

Adjunto Fiscal, nomeado pela Portaria n.º 21.363, de 10 de fevereiro de 2017 - Procuradoria Geral 

do Município.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/06/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de junho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 93/2017, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 30 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

____________________________________________________________________________ 
 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Eliene Matos de 

Oliveira 
13820 Docente Educação  

365 dias 

26/05/2017 

a 

25/05/2018  

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 94/2017, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO. 

 

  

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 30 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria Lucivalda 

Araujo Bezerra 
91286 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

180 dias 

22/05/2017 

a 

17/11/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 95/2017, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 30 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Elenice de Oliveira 

Reis 
161489 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

365 dias 

24/05/2017 

a 

23/05/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 96/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 31 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria de Fatima 

Coelho Lopes 
150177 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

180 dias 

31/05/2017 

a 

26/11/2017  

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 97/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 31 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

________________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria Auricelia 

Gomes Rocha Santos 
154113 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

365 dias 

15/05/2017 

a 

14/05/2018  

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 98/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 01 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Sueli Vieira 

Sobrinho de Souza 
130540 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

365 dias 

05/05/2017 

a 

04/05/2018  

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 99/2017, DE 02 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 02 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Ivanildes da Silva 

Dias 
110493 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

180 dias 

21/05/2017 

a 

16/11/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 100/2017, DE 02 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 02 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Andiara de Fatima 

Timm 
109673 Docente Educação  

365 dias 

30/05/2017 

a 

29/05/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 101/2017, DE 05 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 05 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Aparecida Gregório 

Franco da Silva 
33812 

Apoio 

Instrumental 
Educação  

180 dias 

31/05/2017 

a 

26/11/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 102/2017, DE 05 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo 

acima, revogando as disposições em contrário.  
 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 05 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Nilza Rosa da Silva 161594 
Apoio 

Instrumental 
Educação  

180 dias 

03/06/2017 

a 

29/11/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

PORTARIA INTERNA Nº 103/2017, DE 05 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 05 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

______________________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Jordelina Correa da 

Silva 
40681 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

Educação  

180 dias 

04/06/2017 

a 

30/11/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 104/2017, DE 06 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 06 de junho de 2017. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Quézia Lais da Silva 152420 Docente Educação  

90 dias 

05/06/2017 

a 

02/09/2017 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 105/2017, DE 06 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 
 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 06 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 
 

________________________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Margarete Fatima 

Pauletto Sales e Silva 
14060 Docente Educação  

180 dias 

07/06/2017 

a 

03/12/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 29/05/2017 E 01/06/2017. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

520/2017 30350 
Marta Cristina 

Barbosa 
Docente 

01 dia – no dia 12/05/2017 – Licença 

Médica 

520/2017 143987 
Marluz Maria de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 15/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 174432 
Dirce dos Santos 

Silverio 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 16/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 143073 
Luciane Nunes 

Alves de Sousa 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 16/05/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

520/2017 33324 
Maria Aparecida 

Alves Costa 
Docente 

01 dia – no dia 16/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 126187 
Celma Aparecida de 

Oliveira 
Docente 

Turno Vespertino – no dia 17/05/2017 

– Licença Médica. 

520/2017 191388 
Valquiria Mendes 

Marques 
Docente 

01 dia – no dia 17/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 123960 
Jacira Vicente de 

Farias 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 17/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 111651 
Noemia Pereira de 

Souza 
Docente 

01 dia – no dia 18/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 1552045 
Valquiria Rodrigues 

Dias 
Docente 

01 dia – no dia 18/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 36757 
Elizabeth Martins de 

Souza  
Supervisor Escolar 

01 dia – no dia 19/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 109630 
Luciana Soares de 

Oliveira Leite 
Docente 

01 dia – no dia 19/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 88749 
Dinalva Costa 

Pereira 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 19/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 91189 
Marizete Aparecida 

Martins Galvão 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 22/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 164291 
Simone Cristina 

Cestari Shigaki 
Docente 

01 dia – no dia 22/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 14729 
Maria de Fátima 

Lemes Borges 
Docente 

01 dia – no dia 22/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 20770 
Elenise Moraes dos 

Santos 
Docente 

01 dia – no dia 22/05/2017 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

 

 

520/2017 199320 
Avanilda Marques 

Souza 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 23/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 108006 
Adriana Socorro 

Galan 
Docente 

01 dia – no dia 24/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 91278 
Regina Dias de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 24/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 1555426 
Welinton Borges da 

Paz 
Docente 

15 dias – a partir do dia 24/05/2017 – 

Licença Médica. 

520/2017 157562 
Maria das Graças 

Magalhães Porto 
Docente 

02 dias – a partir do dia 24/05/2017 – 

Licença Médica. 

520/2017 58378 
Josefina Benedita de 

Arruda Silva 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 24/05/2017 – 

Licença Médica. 

520/2017 88838 
Aparecida Venancio 

Belarmino Vilela 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 25/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 145378 
Gleid de Medeiros 

Carvalho 
Docente 

01 dia – no dia 26/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 169676 
Maria Altair Santos 

Rodrigues 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 26/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 169625 
Mirian dos Santos 

Alves 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 26/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 173592 
Eliana Simoes 

Sampaio dos Anjos 
Docente 

08 dias – a partir do dia 26/05/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

520/2017 108081 
Iloene Pereira 

Passos Barbieri 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 12/05/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

520/2017 168041 Saulo Tarso Baier 
Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 23/05/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

520/2017 107956 
Rozalina Carvalho 

Gomes Ruiz 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 25/05/2017 – 

Licença Médica.  

05 dias - a partir do dia 30/05/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

520/2017 133744 
Etianne Ghellere de 

Souza 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 12/05/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

520/2017 85855 
Maria José Miranda 

Rocha 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 18/05/2017 – Licença 

Médica.  

520/2017 119245 
Alessandra Lavezo 

Aguiar 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 19/05/2017 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

 

 
Rondonópolis, 06 de junho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 30/05/2017. 

 

520/2017 101800 
Ivonete Custódio da 

Cruz 

Agente 

Comunitária de 

Saúde 

01 dia – no dia 23/05/2017 – Licença 

Médica.  

520/2017 31380 
Marinalva Alves 

Almeida 
Técnico em Saúde 

04 dias – a partir do dia 24/05/2017 – 

Licença Médica. 

520/2017 14141 
Marcia dos Santos 

Neves 
Técnico em Saúde 

01 dia – no dia 24/05/2017 – Licença 

Médica. 

520/2017 
26344 

Adinei Rodrigues 

Sousa 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 19/05/2017 – Licença 

Médica. 

01 dia – no dia 26/05/2017 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

520/2017 1301896 
Lucilene Aparecida 

Zagui Neves 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/05/2017 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

514/2017 189413 
Roberta Lima Da 

Silva 
Docente 

10 dias – a partir do dia 10/05/2017 – 

Licença Médica. 

514/2017 96610 Luis Gobis de Jesus 
Apoio 

Instrumental 

06 dias – a partir do dia 14/05/2017 – 

Licença Médica. 

514/2017 109517 
Eliane de Arruda 

Serra 
Docente 

30 dias – a partir do dia 23/05/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

514/2017 108383 
Ilma Alves de 

Oliveira 
Docente 

15 dias – a partir do dia 24/05/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

514/2017 182060 
Elis Mara da 

Fonseca Alves 
Docente 

05 dias – a partir do dia 23/05/2017 – 

Licença Médica. 

05 dias – a partir do dia 30/05/2017 – 

Licença Médica. 

514/2017 153800 
Maria Ivanilda de 

Sousa Araújo 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 29/05/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

 

 

 

 
Rondonópolis, 06 de junho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

514/2017 1553417 
Rosilene Carvalho 

de Araújo 

Técnico de 

Enfermagem 

05 dias – a partir do dia 

09/05/2017 – Licença Médica. 

514/2017 115797 
Marlene Braz da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

17/05/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

514/2017 190390 
Alessandra Allane 

Lima Ferreira 

Auxiliar de 

Consultório 

Dentário  

01 dia – no dia 12/05/2017 – 

Licença Médica. 

02 dias – a partir do dia 

15/05/2017 – Licença Médica. 

514/2017 1555189 Nadir Dutra Ribeiro 
Técnico de 

Enfermagem 

10 dias – a partir do dia 

22/05/2017 – Licença Médica. 

514/2017 115584 Alice Alves Moreira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

24/05/2017 – Licença Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS - SANEAR 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

514/2017 209 
Ellen Karine de 

Oliveira Pinheiro 

Atendente 

Comercial 

04 dias – a partir do dia 22/05/2017 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

514/2017 24422 Dailson Nunis Docente 
15 dias – a partir do dia 

23/05/2017 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 31/05/2017. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

517/2017 106941 
Diraci Xavier 

Marques Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

15/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 138673 
Geralda Maria da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

15/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 107930 Maria Jose da Silva Docente 

07 dias – a partir do dia 

15/05/2017 – Licença Médica. 

23 dias – a partir do dia 

23/05/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

517/2017 13811 
Anailda Nunes 

Ferreira 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

18/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 159786 
Ivani Maria Oliveira 

Sanches 

Apoio 

Instrumental 

11 dias – a partir do dia 

20/05/2017 – Licença Médica. 

30 dias – a partir do dia 

31/05/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

517/2017 91251 
Maria de Fatima 

Ferreira Noronha 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

21/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 13935 Jose Nunes Ferreira Docente 
02 dias – a partir do dia 

22/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 197530 
Patricia Maria 

Ribeiro Magro 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

29/05/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

517/2017 116653 
Maria de Sousa 

Borba 

Gerente de 

Complexo 

Esportivo 

15 dias – a partir do dia 

28/05/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

517/2017 164437 
Eliane Cristina 

Machado de Souza 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

17/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 1554647 
Regina Aparecida 

Rodrigues Maia 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

17/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 167029 
Lucimar Rodrigues 

das Neves 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

19/05/2017 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 

 

 
Rondonópolis, 06 de junho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 522/2017 

 

 

 

Rondonópolis, 06 de maio de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

517/2017 1555342 
Bruna Azambuja 

Ferreira 
Médico 

05 dias – a partir do dia 

25/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 20257 
Marlene Andrade da 

Silva Correa 
Assistente Técnico 

02 dias – a partir do dia 

25/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 99627 
Eduardo Fabricio 

Gomes Portela 

Especialista em 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

26/05/2017 – Licença Médica. 

517/2017 18996 
Jose Divino Soares 

de Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

30/05/2017 – Licença Médica. 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 05/06/2017 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, a favor da servidora Marilene da Conceição Santos, matrícula nº 152030, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, NIT 19000095215, Benefício nº 6178304769, sob o 

Requerimento nº 179291574, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 

16/06/2017. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 521/2017 

 

 

Rondonópolis, 06 de maio de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 06/06/2017. 

 

LICENÇA MÉDICA / ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 519/2017 

 

Rondonópolis, 06 de junho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

95257 

Ismael 

Ventura 

Rodrigues 

Gerente de Núcleo de 

Acompanhamento de 

Convênios e Elaboração 

Orçamentária 

• Concedido 15 dias de Licença Médica 

de competência do município, no período 

de 24/05/2017 a 07/06/2017. 

• Encaminhado ao INSS a partir do dia 

08/06/2017, para avaliação e decisão 

médica pericial, quanto ao benefício. 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 05/06/2017 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, a favor da servidora Marly Souza Prado, matrícula nº 137847, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, NIT 16389407778, Benefício nº 61798176037, sob o 

Requerimento nº 179553661, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 

05/06/2017. 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 02/06/2017. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

525/2017 112046 
David de Souza 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

31/05/2017 – Licença Médica.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

525/2017 89869 
Elson Lemos dos 

Santos 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

23/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 111872 
Rosane Ferreira 

Leandro de Souza 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

07 dias – a partir do dia 

24/05/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

525/2017 166405 
Gardênia de Castro 

Farias 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

25/05/2017 – Licença para 

Acampamento de Pessoa da 

Família. 

525/2017 182133 
Ariane Silva Cassol 

Duran 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

29/05/2017 – Licença para 

Acampamento de Pessoa da 

Família. 

525/2017 95923 
Gislene Maria 

Brandão Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

30/05/2017 – Licença Médica 

525/2017 212393 
Maiko de Oliveira 

Clair Borges 

Docente 

 

08 dias – a partir do dia 

30/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 212067 
Samuel da Silva 

Mendes 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

30/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 86410 
Edmaria Silva 

Xavier 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

31/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 91146 
Maria Aparecida 

Barreto 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

31/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 187275 Silvana da Silva Reis Docente 
14 dias – a partir do dia 

01/06/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

525/2017 150312 Marta Luiz de Lima 
Técnico 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/05/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

525/2017 121533 
Fatima Cristina de 

Souza 

Auxiliar de 

Enfermagem 

10 dias – a partir do dia 

26/05/2017 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 

 
Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 05/06/2017. 

 

 

 

 

525/2017 168246 
José Luis Siqueira de 

Simone 
Médico 

02 dias – a partir do dia 

29/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 190462 

Vera Lucia do 

Amaral Freitas 

Rodrigues 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

29/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 114332 
Adélia de Jesus 

Fontoura 

Analista 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

31/05/2017 – Licença Médica. 

525/2017 184179 
Irene Rosa Barbosa 

Moreira 
Agentes de Saúde 

03 dias – a partir do dia 

31/05/2017 – Licença Médica. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

526/2017 1304593 
Marinelly de Araújo 

Viegas Orlato 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 31/05/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

526/2017 58386 
Maria Jose Euzebio 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 22/05/2017 – 

Licença Médica. 

526/2017 110396 
Alzenir de Almeida 

Constantino 

Apoio 

Instrumental 

06 dias – a partir do dia 30/05/2017 – 

Licença Médica. 

526/2017 45101 
Aparecida Fatima de 

Oliveira Barbosa 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 31/05/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

526/2017 108235 
Elca dos Santos 

Machado 
Docente 

30 dias – a partir do dia 30/05/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

526/2017 185647 Ester Vieira Paniago Docente 
15 dias – a partir do dia 30/05/2017 – 

Licença Médica. 

526/2017 124737 Joner Davi Goettert 

Assistentede 

Desenvolvimento 

Educacional 

02 dias – a partir do dia 01/06/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      30 

 

 

 

 
Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR, realizadas no dia 07/06/2017, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

526/2017 144509 
Solange Parizi 

Moreira 

Apoio 

Instrumental 

20 dias – a partir do dia 04/06/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

526/2017 102199 
Louradete Barbosa 

de Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 01/06/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

526/2017 109860 
Zanita Pereira de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 02/06/2017 – 

Licença Médica. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

35060 
Ana Cristina Rodrigues de Oliveira 

Soares Costa 
Orientador Social Apta 

38747 Andrezza Ribeiro Fretes 
Assistente de Apoio à 

Gestão 
Apta 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      31 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

 

 

EDITAL DE SUSPENSÃO 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2016 PMR 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº 1000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, por força do RECURSO DE AGRAVO DE INSTRUMENTO, COM PEDIDO 

DE LIMINAR expedido pelo Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, no Agravo de 

instrumento Nº 1004706-36.2017.8.11.0000, torna público e oficial a SUSPENSÃO do Edital de 

Convocação Nº 023, bem como e seus efeitos, até a decisão de mérito. 

 

 

REGISTRADO,  

 

 

PUBLICADO,  

 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 21/2017 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso 

IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 21/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º /2017, emitido e 

subscrito pelo Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral do Município e pela 

Dra. Rafaela Pardins Valeriano Santos, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: PSNV 

AGÊNCIA DE TURISMO LTDA., com sede na Rua Arnaldo Estevão de Figueiredo, nº 168-A, 

Quadra 055, Lote 6c, Centro, Rondonópolis-MT, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.572.467/0001-31. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PACOTE DE VIAGEM PARA O TRANSPORTE DE MENOR 

PARA SÃO MATEUS-ES, CONFORME ORDEM JUDICIAL. VALOR TOTAL DISPENSA: 

R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário 

Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais.       

 

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2017 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 06/06/2017 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de clínica ou comunidade 

terapêutica, que atenda pacientes que necessitam de tratamento e desintoxicação de dependência 

química ou distúrbios psíquicos, através de internação compulsória, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.  Que após a análise detalhada da proposta 

apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame 

a seguinte empresa:  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 
 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 
VALOR DA VIDA – COMUNIDADE TERAUPETICA LTDA 

- ME 
252.018,00 

  VALOR TOTAL   

252.018,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      34 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO:JUNHO/2017 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

LICITAT

ÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

94/2017 

 

 

 

 

07/06/17 

 

 

 

WILLIAN 

MILHOMEN DE 

BRITO - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM 

VIAS DA ZONA URBANA E 

LIMPEZA DE LOGRADOUROS 

PÚBLICOS DOS SEGUINTES 

BAIRROS: VILA RICA, JARDIM 

MORUMBI, JARDIM MARACANÃ, 

JARDIM MARIA TEREZA - 

DISTRITO INDUSTRIAL, VILA 

OLINDA, JARDIM DAS 

PAINEIRAS, PEDRA 90, PARQUE 

UNIVERSITÁRIO, CIDADE 

SALMEM, JARDIM BELO 

HORIZONTE E JARDIM 

ESMERALDA, NO MUN. DE 

RONDONÓPOLIS– MT 

 

 

 

R$ 

1.384.888,50 

GLOBAL 

 

 

06 MESES 

DE 

VIGÊNCIA 

E 03 MESES   

EXECUÇÃ

O 

   

 

 

 

 

 

TOMADA DE 

PREÇO                   

Nº 03/2017   

 

 

ADITIVOS 
 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      35 

1º TERMO DE ADITIVO DE 

PRAZO 

S. P. MARTINS - ME 270/2016 ADITIVO DE PRAZO 06 MESES 

VIGÊNCIA  

 E 

 EXECUÇÃO 

 

 

 

 

4º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO S. P. MARTINS - ME 368/2016 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS 

VIGÊNCIA  

 E 

 EXECUÇÃO 

 

 

 

 

1º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO CODER 454/2016 ADITIVO DE PRAZO 60 DIAS 

VIGÊNCIA E 

30 DIAS 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 

 

1º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO CHOMEN & CIA LTDA ME  458/2016 ADITIVO DE PRAZO 07 MESES 

VIGÊNCIA  

 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO  DIÁRIO 3963 ONDE-SE LÊ 

 

5º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO S. P. MARTINS - ME 3712/2015 ADITIVO DE PRAZO 07 MESES 

VIGÊNCIA  

 06 MESES 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 

LEIA-SE 

6º TERMO DE ADITIVO DE 

PRAZO 

S. P. MARTINS - ME 3712/2015 ADITIVO DE PRAZO 07 MESES 

VIGÊNCIA  

 06 MESES 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 07 Junho de 2017. 

 

_________________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

__________________________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      36 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2017 
 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

019/2017, destinado à Serviço de consultoria em tecnologia da informação na implementação de 

novas tecnologias, gerenciamento de processos e serviços para obtenção de redução de tempo 

de custos, análise de sistemas e processos, treinamentos e capacitação, devidamente homologado 

pelo Sr(a) Diretor Presidente e Diretora Adm/Financeira; sagrou-se vencedora do respectivo 

processo a seguinte empresa participante; conforme abaixo especificado. 

 

 

RAZÃO SOCIAL VALOR  

JC DE REZENDE ME 

CNPJ: 22.531.042/0001-91 

R$ 51.150,00 

 

AFIXE-SE 

 

           PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

 

_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      37 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE ERRATA 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, Autarquia 

Municipal criada pela Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000, localizada a Rua José de Alencar, s/n, 

Monte Líbano / Rondonópolis | MT | CEP 78.710-270, através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, comunica para conhecimento de todos os interessados a ERRATA do Aviso de Abertura 

de Licitação CP N° 004/2017: 

 

 

ITEM 8.14 - PAVIMENTAÇÃO (PLANILHA DE ORÇAMENTO DA REDE PÚBLICA) E ITEM 

7.14 (PLANILHA DE ORÇAMENTO DE RAMAL CONDOMINIAL) 

 

 

Onde se lê: 

 

CÓDIGO SINAPI 94992: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO 

COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO 

CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 

 

Leia-se: 

 

CÓDIGO SINAPI 94991: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO 

COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO 

CONVENCIONAL, ESPESSURA 7 CM, NÃO ARMADO. AF_07/2016 

 

OS QUANTITATIVOS E VALORES NÃO SOFRERAM ALTERAÇÕES; 

 
Sendo este esclarecimento  necessário ao cumprimento fiel dos objetivos da 

Licitação Concorrência Pública nº 04/2017, e permanecendo os demais dispositivos inalterados e 

ficando, assim, ratificado neste ato para os fins e efeitos de direito. 

 

 

Rondonópolis – MT, 06 de junho de 2017 

 

 

 

 

 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      38 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO 3ª SESSÃO “TP N.º 04/2017” 

  

ABERTURA PROPOSTA DE PREÇO 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, Autarquia Municipal, localizada 

a  Avenida José de Alencar esquina com  a Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público 

para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento geral das propostas de preços, 

conforme tabela abaixo: 

 
ITEM Desconto/Honorários Pontos (P) LICITANTES 

DMD CORDEIRO 

 

1.0 

 NOTA PROPOSTA 80% 50% 

Percentual de desconto sobre os 

custos dos serviços previstos na 

alínea “a” do subitem 10.3 

 

P1= 0,1 x Desconto 

 

8,00 

  

5,00 

 

 

2.0 

 NOTA PROPOSTA 1% 8% 

Percentual de honorários incidente 

sobre os preços dos serviços 

previstos na alínea ”b” do subitem 

10.3 

 

P2 = 3,0x (10,00 - 

Honorários) 

 

27,00 

 

6,00 

 

 

3.0 

 NOTA PROPOSTA 1% 8% 

Percentual de honorários incidente 

sobre os preços dos serviços 

previstos na alínea “c” do subitem 

10.3 

 

P3 = 3,0 X (10,00 - 

Honorários) 

 

27,00 

 

6,00 

 

4.0 

 NOTA PROPOSTA 5% 12% 

Percentual de honorários incidente 

sobre preços dos serviços previstos 

na alínea “d” do subitem 10.3 

 

P4 = 4,0x (10,00 - 

Honorários) 

 

20,00 

 

-8,00 

 

5.0 

 

TOTAL (P=P1+P2+P3+P4) 

 82,00 9,00 

 

Em se considerando que a licitante detentora da proposta de melhor técnica foi a Gonçalves Cordeiro, 

foi procedida à negociação do preço prevista no item 14.27, alínea “f” do edital. O representante da 

Gonçalves Cordeiro, presente na sessão, concordou em apresentar proposta de preço com pontuação 

maior e consequentemente com menor preço, após decorrido o prazo recursal.                                                   

 

Rondonópolis - MT, 06 de junho de 2017 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      39 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2017” 

 

 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS EXECUTIVOS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA: CAPTAÇÃO DE ÁGUA ATRAVÉS DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO SUBMERSO, 

COM RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO (OGU), 

NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS.”. O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, deste Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José 

de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente 

de Licitação, realizou a análise da documentação apresentada, e considerou habilitada, classificada e 

vencedora a empresa M Engenharia e Consultoria Eireli que apresentou proposta de preços no 

valor de R$ 49.987,00 (Quarenta e nove mil novecentos oitenta e sete reais)  

 

 

Rondonópolis - MT, 06 de junho de 2017 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      40 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e 

Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 29 (vinte e nove) de junho 

de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a 

execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO FEDERAL DO PAC II - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC II - OGU – ETAPA 2 – META 01 - 

CONTRATO 0350.807/48.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 
 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      41 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      42 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      43 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      44 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      45 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      46 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      47 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      48 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      49 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      50 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      51 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      52 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      53 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      54 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      55 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      56 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      57 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      58 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      59 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      60 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      61 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      62 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      63 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      64 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      65 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      66 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      67 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      68 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      69 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      70 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      71 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      72 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      73 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      74 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      75 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2017 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma empresa para participar do 

certame em epígrafe na sessão pública realizada em 31/05/2017, a licitação para REGISTRO DE 

PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 

UNITÁRIO, exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA JATO E POLIMENTO PARA ATENDER A 

FROTA DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no termo de referência e no edital e seus anexos, teve sua data de abertura prorrogada para: 

 

 

Data de abertura da sessão pública: 22/06/2017    Horário: 14h00min 

Credenciamento: 22/06/2017                  Horário: 13h30min às 14h00min  

 

 

Esta Licitação será regida pelo Decreto Federal nº 7.892, de 2013, Lei nº 10.520, de 2002, Decreto 

Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução 

Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei 

Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação 

correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos.   

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – 

ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, 

nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

 

     Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      76 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2017 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 
 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma empresa para participar do 

certame em epígrafe na sessão pública realizada em 06/06/2017, a licitação na modalidade PREGÃO, 

na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, exclusiva para microempresas e 

empresas de pequeno porte para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO OFICIAL DE ATO PÚBLICO LEGAL 

DESTA CASA DE LEIS EM JORNAL DIÁRIO DE AMPLA CIRCULAÇÃO NO ESTADO 

DE MATO GROSSO, DEVENDO TER CIRCULAÇÃO EM RONDONÓPOLIS, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos, 

teve sua data de abertura prorrogada para: 

 

 

Data de abertura da sessão pública: 23/06/2017    Horário: 14h00min 

Credenciamento: 23/06/2017                  Horário: 13h30min às 14h00min  

 

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 

8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – 

versão 02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014, e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas no Edital e seus Anexos.  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – 

LICITAÇÃO), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário 

das 12h00min às 18h00min. 

 

 

     Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3974 – Rondonópolis Quarta - Feira, 07 de Junho de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      77 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2017 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO 

DE RECARGA DE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORAS A LASER, PARA 

ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pelo Decreto Federal nº 

7.892 de 2013, Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 

- Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei 

Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente 

à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e 

seus Anexos. 

 

 

Data de abertura da sessão pública: 26/06/2017    Horário: 14h00min 

Credenciamento: 26/06/2017                  Horário: 13h30min às 14h00min  

 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br - LICITAÇÃO), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 

434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

 

     Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2017-06-08T14:26:03-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




